(Cieck kézirataiból.) 
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IV Incze pápa a pannonhalmi apátságnak Nyalka helységet 
illető jogigényei iránt intézkedik. 1245. 

Innocentius Episcopus servus servorum Dei venerabi-
libus fratribus . . . Arcbiepiscopo Strigoniensi et . . . 
Episcopo Nitriensi, et dilecto filio . . . Abbati de Pelis 
Ordinis CisterciensiumVesprimiensis Diocesis salutem et Apos-
toli eam benedictionem. Ex parte dilectorum filiorum Ab-
batis et Conuentus Monasterii Sancti Martini de Pannónia 
Ordinis Sancti Benedicti nobis extitit intimatum, quod cum 
ipsi contra magistrum Nicolaum filium Nicolai de Nadosth 
et quosdam alios Vesprimiensis et Cunadieusis Diocesis super 
villa, que vulgariter nuncupatur Nelka ad eorum monasterium 
pertinente, et rebus aliis ad certos judices Apostolicas litteras 
impetrassent; quorum nomina monachus eiusdem monasterii 
quem idem Abbas et Conuentus pro suis negotiis ad Sedem 
Apostolicam destinarunt, se ignorare dicebat, cum litteris, 
in quibus nomina continebantur eorum, et aliis rebus suis 
fuerit ueniendo ad Sedem Apostolicam, sicut asseri t , spolia-
tus ; et diutius coram eis in causa fuisset litterarum ipsarum 
auctoritate processum , quia dieti iudices fuerunt a Tartaris 
interfecti, causa ipsa non potuit fine debito terminari. Quo-
circa discretioni vestre per Apostolica seripta mandamus, 
quatenus, si est ita, in causa ipsa dictorum iudicum legitimo 
seruato processu, ratione preuia procedatis iuxta priorum 
continentiam litterarum. Quod si non omnes his exequendis 
poteritis interesse, duo vestrum ea nihilominus exequantur. 
Dátum Lugduni IV. nonas Januarii Pontificatus nostri anno 
secundo. 

(Eredetie a szent-mártoni főapátság levéltárában.) 

106. 

IV. Incze pápa Sicctus mesternek, esztergammegyei papnak, szü-
letése törvénytelenségét el engedi. 1245. 

Innocentins Episcopus etc. dilecto filio magistro Sixto 
clerico Strigoniensis Diocesis salutem etc. Cum bone memo-
rie . . . Episcopus Prenestinus, tuuc in Ungarie partibus 
Apostolice Sedis Legátus tecum, qui tunc eras clericus eius, 
super defectu natalium , quem pateris de presbitero genitus 
ac soluta quod in susceptis ministrare ordinibus, ac ad 
sacros promoveri, ac beneficium ecclesiasticum, etiamsi cu-
ram animarum babeat, obtinere possis, duxerit dispensan-
dum, prout in ipsius Episcopi litteris perspeximus contineri; 
nos devotionis tue preeibus inclinati, quod ab eodem Epi-
scopo super hoc factum est, gratum et ratum habentes, illud 
auctoritate Apostolica confirmamus, et presentis scripti pa-
trocinio communimus; ita tamen, quod si te ad Episcopalem 
vocari contigerit dignitatem, illám nequaquam recipias abs-
que licentia Sedis Apostolice speciali. Nulli ergo etc. nostre 
confirmatiouis etc. Si quis etc. Dátum Lugduni X. kai. Marti 
(Pontificatus nostri) anno secundo. 
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IV. Incze pápa Tivadar szász-sebesi plébánosnak megengedi, 
hogy még más egyházi javadalmat is bírhasson. 1245. 

Innocentius Episcopus etc. dilecto fiilio Theodoro ple-
bano de Malembach (? Míihlenbaeh , Szász-Sebes) Canonico 
Cibiniensi Ultrasilvane Diocesis salutem etc. Cum beneficia, 
que in partibus Ungarie obtines, per Tartarorum rabiem sint 
destructa, et nichil aut modicum percipias ex eisdem, nos 
devotionis tue precibus inclinati, ut preter eadem beneficia 
aliud, etiamsi curam animarum babét, recipere licité, si tibi 
canonice offeratur, ac uua cum eis retinere libere, non ob-
stante constitutione generális concilii valeas, auctoritate 
tibi presentium indulgemus. Nulli ergo (omnino hominum li-
ceat hanc paginam nostre concessionis infringere vei ei ausu 
temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit 
indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli 
Apostolornm eius se nouerit incursurum.) Dátum Lugduni 
VIII. kai. Mártii (Pontificatus nostri) anno secundo. 

108. 

IV. Incze pápa a több keleti országokba , s névszerint a kunok-
hoz is hittérítökiil küldött ferenczrendieket különös egyházi 

meghatalmazással látja el. 124$r 

Innocentius Episcopus etc. delictis filiis fratribus de Or-
dine fratrum Minorum in terras Sarracenorum, Paganorum, 
Grecorum ; Cumanorum , Etbyopura , Syrorum , Iberorum, 
Alanorum, Gazarorum, Gothorum, Zicorum, Rutbenorum, Ja-
cobitarum, Nubianorum, Nestorinorum, Armenorum, Iridorum, 
Mesolitorum, aliarumque infidelium nationum orientis, seu 
quarumcumque aliarum partium proficiscentibus salutem etc. 
Cum bora undecima sit diei bominibus, ut exeant ad opus usque 
ad mundi vesperam deputati, et illud Apocalypsis eulogium 
cito credatur cum matris Ecclesie consolatione complendum. 
videlicet oportere viros; spirituális vite munditia et intelligeu-
tie gratiam cum Johanne sortitos, populis et gentibus, linguis 
Regibusque multis denuo propbetare, quia non sequetur reli-
quiaruni Israelis per Ysaiam propbetata salvatio, nisi iuxta 
Paulum Apostolum prius introeat gentium plenitudo: nos licet 
immeriti super Apostolice Sedis speculam constituti, fideli-
ter dispensandis Dei ministeriis et operibus coadjuvandis in-
tendimus, si vergente plenitudine temporis post pia piorum 
studia in vineam Domini Sabaotb novos et plene novissimos, 
qui sapientiam longum didicere per otium, operarios mittere 
procuramus. Vos igitur, quos iuxta professe religionis offi-
cium zelus comedit animarum et in quadriga quarta, quam 
variis carismatum donis et íidei fortitudine trahitis ; ubique 
discurrere ac vexillum Regis glorie procul levare gestitis ad 
gentes, que Jesum Cbristum Dominum non cognoscunt, et 
ad subtraecionis filios, qui Sacrosancte Romane Ecclesie non 
obediunt, destinamus, vobis in remissionem peccatorum om-
nium iniungentes, quatenus seminaturi super aquas multas 
in illo tantum, qui mundum dixit se vicisse, confisi, ad illu-
minationem cece multitudinis et hcretice falsitatis extermi-
nitim; ad confirmandos nntantium animos et fidelium corfor-